
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Zastupitelstvo města schválilo 

rozpočet pro rok 2020… str. 4
•   Místní poplatky v roce 2020… str. 4
•   Nejvýznamnější investiční akce 

města Jílové v roce 2019… str. 4
•   Jak jsme se pobavili v prosinci 

2019… str. 5
•   Nové obecně závazné vyhlášky… 

str. 6 Události JSDHO

str. 3 str. 5 str. 10

Jak jsme se pobavili Kulturní kalendář

Leden
Číslo 1
Ročník XXIX
Vyšlo 17. 1. 2020
Zdarma

SOVAJílovská

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Únorové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 21. února 2020.
Uzávěrka všech příspěvků je v pátek

7. února 2020 v 18 hodin.

K uspořádání sbírky mě inspirovala moje kamarádka. Její realizace, s pomocí dětí v družině 
a vedení, pak byla snadná a zábavná.
Nejprve jsme si s dětmi povídali o možnostech pomoci Městskému útulku v Děčíně a napadlo 
nás udělat materiální sbírku. S  dětmi jsme nakreslili všechny pejsky a  kočičky, kteří hledají 
nový domov, a vystavili je na recepci Střediska volného času v Kostelní ulici.
Informace jsme předali všem pedagogům ZŠ Jílové a sbírka začala. Už během pár dnů bylo 
na sběrném místě vidět, že lidem pomoc útulku není lhostejná.
Poslední den sbírky byl 18. prosinec a s takovým množstvím dárků pro pejsky a kočičky nikdo 
z nás nepočítal. Skoro se nám to nevešlo do auta, jaká to byla hromada. Granule, pamlsky, 
hračky, deky i hygienické a čisticí prostředky. 
V útulku měli velkou radost a my máme ještě větší z toho, jak se to povedlo. 
Velice děkujeme všem, kteří se sbírky zúčastnili, a příští rok to zkusíme určitě znovu. 

 text a foto: Markéta Maškulaková, vychovatelka ŠD a pořadatelka sbírky

SBÍRKA PRO
MĚSTSKÝ ÚTULEK  V DĚČÍNĚ

POZVÁNKA 
na 9. zasedání Zastupitelstva města 
Jílové, které se bude konat v úterý 
11. 2. 2020 v 1. patře Jílovského zám-
ku. Program bude zveřejněn na pla-
kátech a úředních deskách města.



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J

Zastupitelstvo města Jílové dne 10. 12. 2019 mimo jiné:
Vzalo na vědomí:
• zprávu o  plnění úkolů prezentovanou na  8.  zasedání ZMJ dne 
10. 12. 2019
• zápis z jednání Finančního výboru ze dne 6. 11. 2019
• zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 13. 11. 2019
• Znalecký posudek č. 3494-23-2019 o ceně obvyklé nemovitosti - po-
zemku p. č. st. 482, jehož součástí je budova zdravotnictví č. p. 270 
a pozemku p. č. 3177/4 s příslušenstvím, vše v k. ú. Jílové u Děčína, 
obec Jílové, okres Děčín, zpracovaný JUDr.  Karlem Čádou, ze dne 
5.  7.  2019, který stanovuje obvyklou konečnou cenu nemovitostí 
celkem na  7  800  000 Kč; v  této souvislosti vzalo též na  vědomí Po-
souzení stavu nemovitosti Teplická č. p. 270, na pozemku p. č. st. 482 
v k. ú. Jílové u Děčína, zpracované Ing. Alenou Čepilovou, jehož sou-
částí je Zpráva o  stavebně technickém průzkumu domu č. p.  270, 
Teplická ul., Jílové u Děčína, zpracovaná autorizovaným architektem 
Ing. arch. Vlastimilem Stránským v 11/2019, dále uložilo úkol tajemni-
ci Městského úřadu Jílové uspořádat v lednu 2020 seminář s obsahem 
„Zdravotnické středisko - Teplická 270 - záměr koupě nemovitosti“
• informace o celkových nákladech a příjmech na odpadové hospo-
dářství v roce 2018
• informace k nakládání s biologicky rozložitelným odpadem rostlin-
ného původu k 30. 11. 2019.

Schválilo:
• střednědobý výhled rozpočtu města Jílové na období 2021 - 2022
• rozpočtové opatření č. 10/2019
• termíny zasedání Zastupitelstva města Jílové v prvním pololetí roku 
2020 ve dnech: 11. 2.; 7. 4. a 9. 6. 2020.

Vydalo:
• Obecně závaznou vyhlášku města Jílové č. 2/2019, o  místním po-
platku ze psů, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020, a  kterou se 
zároveň ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2016, o  místním poplat-
ku ze psů a obecně závazná vyhláška č. 5/2010, o místním poplatku 
z ubytovací kapacity
• Obecně závaznou vyhlášku města Jílové č. 3/2019, kterou se upravu-
jí pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, která nabývá 
účinnosti dnem 1. 1. 2020, kterou se zároveň ruší Obecně závazná vy-
hláška č. 6/2016, o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostran-
stvích a o trvalém označování psů a evidenci označených psů a jejich 
chovatelů
• Obecně závaznou vyhlášku města Jílové č. 4/2019, o  místním po-
platku z pobytu, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020
• Obecně závaznou vyhlášku města Jílové č. 5/2019, kterou se stanoví 

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a systém nakládání se stavebním odpa-
dem na území města Jílové.

Dále projednalo: 
• návrh rozpočtu města Jílové na  rok 2020; přijalo níže uvedené 
usnesení č. 185/2019/Z:
Zastupitelstvo města Jílové
A) schvaluje rozpočet města Jílové na  rok 2020 jako rozpočet 
schodkový takto:
celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 - 4) ve výši 94 087 800 Kč
celkové výdaje (tř. 5 - 6) ve výši 125 760 945 Kč
celkové financování (tř. 8) 31 673 145 Kč
B) schvaluje celkové paragrafy běžných výdajů, kapitálových výdajů, 
poskytnuté neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
a dotace poskytnuté FO, PO a celkové přijaté dotace dle jednotlivých po-
ložek jako závazné ukazatele rozpočtu dle tabulkové části „Návrhu roz-
počtu na rok 2020“
C) stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými správ-
ci rozpočtu překročen jim stanovený objem běžných a kapitálových vý-
dajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2020, v rám-
ci paragrafů se změna v jednotlivých položkách běžných a kapitálových 
výdajů povoluje
• záležitosti týkající se pozemků města (např.: Sněžník - záměr ná-
kupu pozemku pod stanovištěm nádob na odpady, bezúplatné naby-
tí pozemků pod komunikacemi od Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace; výmaz zástavního práva u  pozemků v  k. ú. Jílové 
u Děčína nabytých v minulosti od RD Kamenná; projednání žádostí 
týkajících se konkrétních pozemků - záměr prodeje pozemku, oceně-
ní pozemku + uzavření kupní smlouvy, aj.)
• budoucí nakládání s nemovitostmi - budova a pozemky býva-
lého sídla Odboru místního hospodářství (Boženy Němcové 139, 
Jílové); v této souvislosti přijalo níže uvedené usnesení č. 197/2019/Z:
Zastupitelstvo města Jílové 
A) bere na vědomí Znalecký posudek číslo: 5743-023-19 ze dne 21. 6. 2019, 
zpracovaný znalcem z oboru Miloslavem Gregorem, dle kterého obvyklá 
cena pozemku st. p. č. 162 včetně stavby č. p. 139 ul. B. Němcové, Jílové 
a části pozemku p. č. 943/1 k. ú. Jílové u Děčína činí 1 391 240 Kč 
B) bere na vědomí vyhodnocení výběrového řízení na veřejnou zakázku 
č. 18/2019 s názvem „Demolice objektu č. p. 139 v ulici B. Němcové, Jí-
lové“, kde nejvhodnější nabídku podala společnost AVE sběrné suroviny 
a.s., IČ: 00671151, s cenou 787 988 Kč bez DPH
C) schvaluje záměr demolice objektu č.  p.  139, v  ulici B. Němco-
vé, Jílové na  pozemku st. p.  č. 162 v  k. ú. Jílové u  Děčína za  cenu 
787 988 Kč bez DPH, tj. dle nejvhodnější nabídky doporučené hodnotící 
komisí na základě výběrového řízení ve veřejné zakázce č. 18/2019
D) schvaluje uzavření smlouvy o dílo na odstranění stavby mezi městem 
Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastou-
peným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností AVE sběr-
né suroviny a.s., se sídlem Cvokařská 164/3, 301 00 Plzeň, IČ: 00671151, 
zastoupenou Ing. Janem Žurkem, předsedou představenstva a  Ing. Mi-
lanem Kaděrou, členem představenstva, jejíž předmětem je odstraně-
ní stavby, budovy č. p. 139 v ulici Boženy Němcové, Jílové na pozemku 
st. p. č. 162 v obci Jílové, k. ú. Jílové u Děčína, s cenou za dílo 787 988 Kč 
bez DPH (953 465 Kč vč. DPH) 
E) pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o dílo uvedené v písmenu 
D) tohoto usnesení 
F) schvaluje záměr podání žádosti o  poskytnutí dotace dle výzvy 
MMR ČR vyhlášené dne 15. 11. 2019, číselný název 1/2020/117D081, 
k  podávání žádostí o  dotace v  roce 2020 z  podprogramu Demolice 
budov v sociálně vyloučených lokalitách pro dotační titul DT1 Demolice 
budov v sociálně vyloučených lokalitách na území Moravskoslezského, 
Ústeckého a Karlovarského kraje 
G) schvaluje projekt následného využití revitalizovaného území - 
pozemku st. p. č. 162 a p. p. č. 943/1 v k. ú. Jílové u Děčína pro budoucí 
záměr - vybudování veřejného parkoviště pro osobní automobily.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ



3JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

UDÁLOSTI M
P A JSDHOSloupek MP

V  měsíci prosinci hlídky 
městské policie řešily v ně-
kolika případech sraženou 
lesní zvěř na komunikacích 
města Jílové. Informace 
byly následně předány 
Mysliveckému sdružení Střela Jílové kvůli 
odstranění těl.

V uvedeném měsíci byl v několika přípa-
dech řešen volný pohyb psů, proveden 
jejich odchyt a následně se celá záležitost 
řešila s majiteli psů.

Hlídka MP Jílové prováděla asistenci JSDH 
Jílové při jejich výjezdech. Strážníci v ně-
kolika případech usměrňovali dopravu při 
dopravních nehodách.

Tímto strážníci MP Jílové chtějí spoluob-
čanům popřát mnoho životních a pracov-
ních úspěchů v roce 2020.

Václav Bína, strážník MP

Události JSDHO
prosinec
2. 12. došlo ke střetu osobního automobilu s chodcem na přechodu pro chodce na silnici 1/13 
v ulici Teplická u místního koupaliště. Policejní mluvčí p. Kofrová ke karambolu uvedla, že  byla 
zraněna nezletilá osoba. Na místě zasahovali záchranáři a dívku s  lehčím zraněním převezli 
do děčínské nemocnice.

Vzala na vědomí:
• informativní dopis společnosti Alia-Invest 
s.r.o. ze dne 2. 12. 2019 o  průběhu realiza-
ce STL plynovodu v sídlišti v Jílovém (na je-
hož vybudování se město Jílové finančně 
podílelo), a  splnění nabídkové povinnosti 
k  odprodeji plynového zařízení třetí osobě 
(GasNet s.r.o.), která nabízí za odkup zařízení 
částku 1 474 359,59 Kč (včetně DPH); schvá-
lila odprodej plynového zařízení uvedené-
ho v  písm. A) tohoto usnesení společ nosti 
GasNet, s.r.o. za  částku 1 474 359,59 Kč 
(vč. DPH)
• Rozsudek Okresního soudu v  Ústí nad La-
bem č. j. 34 C 368/2017-241 ze dne 9. 9. 2019 
ve věci žaloby: Fotbalový klub Jiskra Modrá, 
z. s., IČ: 14867788, versus město Jílové, o ur-
čení vlastnického práva k  nemovitostem 
(k 5 pozemkům v k. ú. Libouchec).

Schválila:
• střednědobý výhled rozpočtu Mateřské 
školy Jílové na období 2021 - 2022
• rozpočet na rok 2020 Mateřské školy Jílové

• střednědobý výhled rozpočtu Základní ško-
ly Jílové na období 2021 - 2022
• rozpočet na rok 2020 Základní školy Jílové.

Revokovala:
• usnesení č. 191/2019/R ze dne 15. 5. 2019, 
ve znění usnesení č. 274/2019/R ze dne 28. 8. 
2019, kterými byla schválena aktualizace 
textu Smlouvy o  nájmu bytu a  Pravidla pro 
vybavování bytů v  majetku města Jílové 
vnitřním vybavením.

Dále projednala:
• uzavření nových smluv a dodatků k již uza-
vřeným smlouvám, např.:

-  Smlouva o dílo mezi městem Jílové a spo-
lečností ANTEE s.r.o., IČ: 259  36  557, jejíž 
předmětem je realizace webových strá-
nek, zajištění jejich provozu a poskytnutí 
souvisejících služeb

-  Dodatek č. 12 ke  smlouvě č. 2005/008/
TIM mezi městem Jílové a  společností 
Marius Pedersen a. s, IČ: 42194920, jehož 

předmětem je ceník služeb za odstranění 
a přepravu odpadů platný od 1. 1. 2020

-  Dodatek ke smlouvě č. 9919362 mezi měs-
tem Jílové a společností Marius Pedersen 
a. s., IČ: 42194920, jehož předmětem je 
ceník za  odvoz a  odstranění směsného 
komunálního odpadu platný od 1. 1. 2020

-  Dodatek č. 3/2019 ke  smlouvě 
č.  314011011 mezi městem Jílové a spo-
lečností Technické služby Děčín a.s., 
IČ:  64052257, jehož předmětem je ceník 
za sběr, svoz a odstranění odpadu na rok 
2020

-  Smlouva o  nájmu nebytových prostor 
č. 38070/2020 (objekt Jílové č. p.  303 
na p. p. č. 910 v k. ú. Jílové u Děčína) mezi 
městem Jílové a Českou republikou - Kraj-
ským ředitelstvím policie Ústeckého kraje

-  Kupní smlouva na  dodávku dříví mezi 
městem Jílové a  Lesním úřadem Děčín, 
příspěvkovou organizací, jejíž předmě-
tem je prodej dříví z městských lesů

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Rada města Jílové na své mimořádné schůzy
dne 16. 12. 2019 mimo jiné:

8. 12. vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového k nahlášenému požáru travního porostu a listí v Hor-
ním Jílovém v  Horské ulici. Po  příjezdu bylo zjištěno, že důvodem požáru byl poškozený 
a spadlý drát elektrického vedení. Hasiči na místo přivolali pracovníky ČEZu a do jejich pří-
jezdu monitorovali okolí. Před zásahem bylo nutné odpojit elektřinu, proto byla část města 
nějakou dobu bez dodávky proudu. Pracovníci ČEZu následně provedli opravu elektrického 
vedení a hasiči místo uhasili.

23. 12. dobrovolní hasiči z  Jílového vyjeli 
k otevření bytu do ulice Školní. Přibližně rok 
a půl staré dítě zavřelo dveře na balkon, kde 
zrovna byla jeho maminka, která se nemohla 
dostat zpět do  svého bytu. Hasiči po  příjez-
du rozhodli, že se do bytu ve druhém patře 
dostanou přes balkon a následně oknem za 
použití otevírací sady. Dítě bylo v  pořádku 
předáno své mamince.

 text a foto: Tomáš Straka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Místní poplatky
v roce 2020
Místní poplatek za  provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpa-
dů: 
Poplatníkem je fyzická osoba s  trvalým po-
bytem na území města Jílové, a také vlastník 
nemovitosti (byt, rodinný dům, stavba urče-
ná k individuální rekreaci, aj.), kde není nikdo 
trvale hlášen. Sazba poplatku činí 500 Kč 
na osobu nebo objekt (v případě druhé va-
rianty). 
Splatnost poplatku je 31. 5. 2020. Pokud 
máte nárok na jeho osvobození, je nutné jej 
uplatnit, a to do 15 dnů od vzniku nároku. 

Místní poplatek ze psů:
Poplatníkem je držitel psa, který má v  Jílo-
vém trvalý pobyt a jehož pes je starší tří měsí-
ců. Sazba poplatku činí 200 Kč za jednoho 
psa. 
Splatnost poplatku je 31. 5. 2020. Nezapomí-
nejte na povinnost mít svého psa trvale ozna-
čeného, tzn. tetovaného nebo očipovaného 
dle novely veterinárního zákona. Číslo čipu 
nebo tetování rovněž nezapomeňte nahlásit 
správci poplatku. 
Poplatky lze hradit hotově do  pokladny 
města nebo bankovním převodem. Pro čís-
lo účtu a  variabilní symbol volejte na  tel. 
č.: 412 557 734, pište na email: fin@mujilo-
ve.cz nebo se zastavte osobně na MěÚ Jílové, 
Mírové náměstí 280, 2. patro, č. dveří 38. Slo-
ženky se nezasílají. 

Bc. Nikola Vaňáčová, správce poplatků

Pozor na nedoplatky na místních poplatcích za rok 2019
Ti z vás, kteří platbu místních poplatků (za psy a odpady) ještě neprovedli, žádáme, aby 
tak učinili v co nejkratším možném termínu. Oba místní poplatky byly splatné 31. 5. 2019. 
Pro více informací se obraťte na tel. č.: 412 557 734, e-mail: fin@mujilove.cz, MěÚ Jílové, 
2. patro, č. dveří 38.

Nejvýznamnější investiční akce 
města Jílové v roce 2019

Zastupitelstvo města schválilo 
rozpočet pro rok 2020
Město Jílové bude v roce 2020 hospodařit s příjmy ve výši 94 087 800 Kč a výdaji ve výši 
125 760 945 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt finančními prostředky z minulých let.
V roce 2020 město investuje v oblasti běžných výdajů do oprav místních komunikací (6 mil. Kč), 
opravy střechy na objektu č. p. 180 ul. Teplická (4 mil. Kč), opravy zdi u hřbitova (1,5 mil. Kč).
Velkou položku v běžných výdajích tvoří dokončení celkové rekonstrukce veřejného osvětlení 
ve městě navazující na již realizovanou etapu na Teplické ulici (8 mil. Kč).
Rozpočet města dále zahrnuje také neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím (MŠ, ZŠ
Jílové) v celkové výši 10 mil. Kč. Tyto finanční prostředky jsou určené nejen na provoz organi-
zací, ale také na opravy a rekonstrukce budov, které jim město svěřilo do správy.
Plán investičních akcí města dosahuje v rozpočtu objemu 26,8 mil. Kč.

Přehled nejvýznamnějších investičních akcí:
• Nová parkovací stání ul. Dlouhá, Spojová, Okružní - realizace (2,2 mil. Kč)
• Projektová dokumentace na rekonstrukci komunikace Sněžník - K Horizontu (0,5 mil. Kč)
• Sportovně rekreační park Kamenná (10 mil. Kč)
• Rekonstrukce bývalého objektu CO pro potřeby Městské policie (2,5 mil. Kč)
• Projektová dokumentace MŠ Modrá (0,8 mil. Kč)
• Projektová dokumentace oprava objektu MěÚ Jílové (0,7 mil. Kč)
• Přívod vody z VDJ Za Tratí na městské koupaliště - realizace (1,1 mil. Kč)
• Veřejné osvětlení Modrá (3,7 mil. Kč)
• Územní plán (1 mil. Kč).

Úplné znění schváleného rozpočtu pro rok 2020 je k nahlédnutí na elektronické úřední desce
a webových stránkách města Jílové.

 Bc. Veronika Vyšatová, vedoucí OEI

Na jaře roku 2019 byla do užívání JSDH Jílové 
předána nová, moderní požární zbrojnice. 
Projektové práce započaly již v  roce 2016, 
stavební práce byly zahájeny na začátku roku 
2018. Trvaly 14 měsíců a  slavnostní otevře-
ní proběhlo za  účasti široké veřejnosti dne 
21.  9.  2019. Výstavba budovy požární zbroj-
nice (mimo část souvisejícího vybavení) si vy-
žádala náklady v  objemu 19  362  314,60 Kč, 
z  této částky bylo 16  951  277,21 Kč hrazeno 
z dotace. Projekt „Přístavba požární zbrojnice 
a  zpevněné plochy v  Jílovém u  Děčína“ byl 
spolufinancován Evropskou unií, Evropským 
fondem pro regionální rozvoj prostřednic-
tvím Integrovaného regionálního operačního 
programu.
Další veřejností nejvíce vnímanou investiční 
akcí roku 2019 byla bezesporu oprava fa-
sády budovy Jílovského zámku, včetně re-
pasování a  výměny oken a  okenic, renovace 
kamenických a  kovářských prvků, výmalby 
vnitřních prostor. Zámek Jílové je nemovitá 
kulturní památka zapsaná v  Ústředním se-
znamu kulturních památek ČR, proto byly 
stavební práce prováděny s  pravidelnými 
konzultacemi a dohledem Národního památ-
kového ústavu. Práce probíhaly od  března 

do listopadu 2019 a celkové náklady dosáhly 
výše 8  198  702,10 Kč. Projekt podpořil také 
Ústecký kraj z Programu na záchranu a obno-
vu kulturních památek Ústeckého kraje pro 
rok 2019, a to dotací ve výši 300 000 Kč.
Na přelomu léta a podzimu 2019 byly opra-
veny povrchy místních komunikací v  uli-
cích Lesní, Úvoz, U  Potoka a  Za  Stadionem. 
Práce s celkovým rozpočtem 1 733 848,08 Kč 
byly zcela hrazeny z  rozpočtu města. Měs-
to Jílové podalo žádost o  poskytnutí dotace 
na MMR ČR, ta bohužel nebyla kladně vyříze-
na z důvodu vysokého převisu žádostí o pod-
poru obdobných projektů ze strany dalších 
obcí a měst. 
Jako zřizovatel Mateřské školy Jílové, příspěv-
kové organizace, a  majitel budovy, rozhodlo 
město Jílové o  vybudování plynové kotel-
ny a  vnějšího domovního plynovodu pro 
MŠ Jílové v objektu MŠ v ulici Průběžná s cel-
kovými náklady z  rozpočtu města v  částce 
1 097 144 Kč. Technologie byla instalována 
v průběhu druhé poloviny roku 2019, zaháje-
ní zkušebního provozu je plánováno na první 
týdny roku 2020, s plným provozem se počítá 
nejpozději od května 2020. 
V roce 2019 byla také pořízena 4 nová vozidla 

pro město Jílové a  jeho organizační složky. 
Na  základě výsledků výběrových řízení v  sa-
mostatných veřejných zakázkách byl poří-
zen nový žací malotraktor ISEKI v hodnotě 
240 790 Kč a nové komunální vozidlo Mul-
ticar za cenu 2 395 800 Kč, obě vozidla využí-
vá Odbor místního hospodářství MěÚ Jílové. 
Pro potřeby Pečovatelské služby Jílové bylo 
zakoupeno speciálně upravené, nové služeb-
ní vozidlo Fiat Doblo za  cenu 558  899 Kč. 
V prosinci roku 2019 bylo k užívání předáno 
nové služební vozidlo Dacia Duster pro po-
třeby Městské policie Jílové s  pořizovací ce-
nou 549 947 Kč (včetně výstražného zařízení 
a polepů). Vozidla jsou plně vytížena a může-
te je vidět denně v ulicích města. 
V  závěru roku 2019 byly rovněž dokončeny 
ještě 2 menší stavby. V  listopadu 2019 byla 
předána do  užívání nová čekárna na  auto-
busové zastávce Sněžník - Hřebenová bou-
da. Byla vybudována s  celkovými náklady 
ve výši 145 771,96 Kč a nahradila tak původ-
ní stavbu, kterou bylo nutné odstranit, neboť 
její statika byla silně narušena. V prosinci 2019 
začalo sloužit také nové oplocení areálu 
ZŠ  Školní v  pořizovací ceně 786  058,83 Kč. 
Instalováno bylo na  rozhraní pozemku nále-
žejícího k  budově základní školy a  místních 
komunikací K. H. Máchy, Revoluční a Školní.

 Odbor ekonomický a investiční MěÚ Jílové 



5JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

KULTURNÍ OKÉNKO

Stručný přehled plánovaných akcí:

26. 1. neděle 15:00 Pohádka pro děti „O porouchaném robotovi“

1. 2. sobota 19:00 Řízená degustace vína 

8. 2.  sobota 20:00 15. zámecký ples města Jílové

29. 2. sobota 18:00 Divadelní představení pro dospělé „Kurz sebedestrukce“

7. 3. sobota 15:00 Taneční odpoledne

14. 3. sobota 19:00 Iluze a kouzla… přestavení pro dospělé

21. 3. sobota Město se připojuje k akci Keltský telegraf

28. 3. sobota 20:00 Ples hasičů

29. 3. neděle 15.00 Dětský maškarní karneval hasičů

5. 4. neděle 15:00 Pohádka pro nejmenší a velikonoční dílničky

30. 4. čtvrtek 16:00 Pálení čarodějnic

2. 5. sobota 14:00 - 22:00 Májové slavnosti a žehnání motorek (Jakub Děkan, TRIBUTE TO NAZARET…)

9. 5. sobota 15:00 Taneční odpoledne

19. 5. úterý 8.00 - 17:00 Výlet seniorů - zámek Jimlín, Louny, Žatec

28. 5. čtvrtek 19:00 Zábavný večer s Ivo Šmoldasem a písničkami Pepy Štrosse

6. 6. sobota 14:00 - 22:00 Letní slavnosti a den dětí (LIPO…)

27. 6. sobota Rockfesťáček

29. 8. sobota 9:00 - 17:00 O srdce Kamenné dámy - soutěž hasičů s doprovodným programem - rozhledna na 
Děčínském Sněžníku

5. 9. sobota 9:00 Jílovská challenge - sportovní víceboj s doprovodným programem - areál chaty Mír

19. 9. sobota 14:00 - 22:00 Loučení s létem (O5 a Radeček, MECH…)

Změna programu nebo časů vyhrazena. ovvsč/kultura

Jak jsme se pobavili v prosinci 2019
Město Jílové pořádá téměř pravidelně sobotní taneční odpoledne. Při 
tanci, dobrém moku i společenské soutěži se všichni, kteří 13. 12. 2019 
za námi dorazili, dobře bavili, a to za doprovodu Dua Adamis. Je jen 
škoda, že je mezi námi málo příznivců tance a této kulturní akce se 
nás zúčastňuje menší počet. Proč nevyužít tento neformální spole-
čenský prostor, kde si můžeme zatančit, poslechnout pěknou hudbu 
nebo si popovídat. Sobotní taneční odpoledne nejsou určena jen pro 
seniory, ale pro všechny, kdo se rádi pobaví. Za pořádání těchto akcí 
děkujeme a těšíme se na další.

SPOZ/Řeř.
foto: Renata Radvanová

KULTURNÍ OKÉNKO
Na neděli 26. 1. 2020 se můžou těšit především děti. Od 15 hodin je pro 
ně na zámku připravena pohádka „O porouchaném robotovi“ v podání 
Divadélka Koloběžka. 

Sobotní večer 1. 2. 2020 bude patřit milovníkům vína. V 19 hodin začí-
ná řízená degustace a k ochutnání budou vína z Vinařství pod Hradem. 
Vstupenky jsou v předprodeji na zámku, v knihovně i na podatelně úřadu. 

První tři měsíce v roce patří zámek vždy plesům a nesmí chybět ani ples 
města. Již 15. zámecký ples města Jílové pořádáme v sobotu 8. 2. 2020. 
Večerem vás bude provázet kapela CAROLINE BAND, k vidění bude ta-
neční představení Kabaret a  Charleston v  podání tanečního souboru 
EVIL DANCE COMPANY pod vedením Tomáše Kuťáka a  nebude chybět 
oblíbený fotokoutek HAPPY BOX. Ples zaměřujeme na 20. léta 20. století 
a  tematicky laděné páry odměníme malou pozorností! Vstupenky jsou 
v předprodeji na zámku na tel. čísle 732 832 470 již od 27. 12. 2019, jak 
jsme vás informovali již v minulém čísle SOVY.



6 WWW.MUJILOVE.CZ

NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY

Virtuální univerzita třetího věku (dále jen VU3V) je vzdělávací akti-
vitou pro seniory (příjemce starobního nebo invalidního důchodu). 
Poskytuje nám i v pozdějším věku všeobecné, zájmové i neprofesní 
vzdělání na  vysokoškolské (univerzitní) úrovni, které vysoké školy 
(univerzity) umožňují. Více na www.e-senior.cz.

Město Jílové je konzultačním střediskem Provozně ekonomické 
fakulty České zemědělské univerzity v  Praze, která VU3V nabízí 
a zprovozňuje. Kurzy VU3V jsou pořádány pod záštitou města Jílové, 
které poskytuje techniku a  prostory k jejich provozování na  zámku 
v Jílovém.

Pro letní semestr 2019/2020 jsou připraveny dva kurzy. První kurz 
Leonardo da Vinci renesanční uomo universale a  druhý kurz 
Historie a současnost české myslivosti.

Kurz Leonardo da Vinci je věnován v šesti přednáškách jednotlivým 
etapám jeho života a tvorby.
Virtuální přednášky budou probíhat v prostorách Jílovského zámku 
vždy od 13 hodin, a to ve dnech:
1. přednáška  6. 2. 2020 - Mládí, učení a rané dílo
2. přednáška 20. 2. 2020 - Oltářní obrazy a svatí
3. přednáška  5. 3. 2020 - Portréty
4. přednáška 19. 3. 2020 - Nástěnné malby 
5. přednáška  2. 4. 2020 - Sochař, architekt a teoretik
6. přednáška 16. 4. 2020 - Kresby
Cena kurzu je Kč 300 Kč.

Virtuální přednášky druhého kurzu Historie a současnost české mys-
livosti nás zavedou do problematiky myslivosti v celém jejím širokém 
kontextu.
Také tento kurz bude probíhat v prostorách Jílovského zámku, ale po-
zor, přednášky budou již od 10 hodin, a to ve dnech:
1. přednáška 13. 2. 2020 - Od tradic k současnosti
2. přednáška 27. 2. 2020 - Co je to zvěř
3. přednáška 12. 3. 2020 - Prase divoké, horký brambor naší myslivosti
4. přednáška 26. 3. 2020 - Chlouba české myslivosti - obornictví
5. přednáška  9. 4. 2020 - Velké šelmy
6. přednáška 23. 4. 2020 - Kam kráčí myslivecký výzkum
Cena kurzu je Kč 300 Kč.

V  případě zájmu je možné si nechat vytisknout studijní materiály 
(sylaby), kdy je cena stanovena dle počtu stránek (1 stránka 3 Kč).
Zveme tímto všechny zájemce o  další vzdělávání v  rámci připrave-
ných kurzů. Zájemci o kurzy VU3V se nemusí hlásit předem, stačí přijít 
o 30 minut dříve před začátkem první přednášky, o kterou máte zá-
jem, vyplnit přihlášku, zaplatit kurzovné. Na místě budou noví poslu-
chači seznámeni s veškerými podrobnostmi. 
Těšíme se na posluchače stávající a také na nové studenty. Jde hlavně 
o to, že se sejdeme, dozvíme se něco nového a u šálku dobré kávy 
probereme novinky a PEL MEL z dění města. Přednášky trvají 1 - 1,5 
hodiny, a to už stojí za to se sejít.
Nezapomeňte si do  svého kalendáře poznamenat, že začínáme 
6. 2. 2020 od 13 hodin nebo také 13. 2. 2020 od 10 hodin. 

 za konzultační středisko Jílové se na vás těší Věra Řeřichová (tutorka)

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V)

S účinností od 1. 1. 2020 platí v Jílovém nové obecně závazné 
vyhlášky (dále jen „OZV“), schválené zastupitelstvem města 
Jílové dne 10. 12. 2019. Dovolte, abychom vás informovali 
o  změnách, ke  kterým schválením nových vyhlášek dochá-
zí. Úplné znění všech OZV naleznete na webových stránkách 
města www.mujilove.cz v sekci Město Jílové - Vyhlášky města.

OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů
•  Sazba poplatku zůstává i nadále ve stejné výši, tj. 200 Kč na kaž-

dého vlastněného psa, bez ohledu na  to, zdali pes bydlí v  RD 
nebo bytové jednotce a bez ohledu na počet psů v jedné rodině. 

•  Změny ve vyhlášce se týkají pouze určité terminologie, která byla 
upravena dle novely zákona o místních poplatcích č. 278/2019 Sb.

OZV č. 3/2019, kterou se upravují pravidla
pro pohyb psů na veřejných prostranstvích
•  V  této vyhlášce jsou vymezena pravidla pro pohyb psů na  ve-

řejném prostranství, je vymezen prostor volného pobíhání psů 
a místa, kam je vstup se psy zakázán.

•  Stávající vyhláška již neobsahuje část s povinným trvalým ozna-
čením psa čipem nebo tetováním, protože tuto povinnost s účin-
ností od 1. 1. 2020 upravuje předpis vyšší právní síly - konkrétně 
veterinární zákon (zák. č. 166/1999 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů). 

OZV č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu
•  Do 31. 12. 2019 platila v Jílovém OZV č. 4/2016, o místním poplat-

ku z ubytovací kapacity. Novelou zákona o místních poplatcích 
č. 278/2019 Sb. tento poplatek zaniká, proto zastupitelstvo města 
OZV č. 4/2016 dne 10. 12. 2019 zrušilo. 

•  Od 1. 1. 2020 je v účinnosti nová OZV č. 4/2019, o místním 
poplatku z pobytu, podle níž má každý, kdo někoho za po-

platek ubytuje, povinnost ohlásit se do 15 dnů ode dne za-
hájení činnosti na Městském úřadu v Jílovém, zaregistrovat se, 
vést evidenční knihu a také odvádět poplatek za každou osobu, 
kterou ubytuje. 

•  Pokud tedy poskytujete ubytování za  poplatek nějaké jiné 
osobě, a to i v rodinném domě, bytě, chatě, stanu atp., máte 
povinnost se registrovat.

•  Současné ubytovatele, kteří odváděli poplatek z  ubytovací 
kapacity, žádáme, aby provedli novou registraci vyplněním 
registračního formuláře.

•  Veškeré informace a  dokumenty obdržíte na  MěÚ  Jílové 
u správce poplatků (2. patro, č. dveří 38, tel. 412 557 734, e-mail: 
fin@mujilove.cz). Dokumenty jsou dostupné též na  webových 
stránkách města www.mujilove.cz v  sekci Formuláře, právní 
předpisy - Formuláře - Odbor ekonomický a investiční.

•  Úplné znění OZV č. 4/2019 naleznete na str. 7. 

OZV č. 5/2019, kterou se stanoví systém shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a systém 
nakládání se stavebním odpadem na území města 
Jílové
•  Některé změny ve  vyhlášce se týkají terminologie, která byla 

upravena v souladu s platnou legislativou. Změny týkající se sys-
tému nakládání s odpady spočívají především v doplnění třídění 
jedlých olejů a tuků ve sběrném dvoře (tj. sběrné místo) umístě-
ném ve výkupně Kovošrotu Group CZ (Nábřeží 107, Jílové), třídě-
ní kovů do kontejnerů šedé barvy, rozšíření stanovišť s červenými 
kontejnery na  drobné elektrozařízení a  se zelenými kontejnery 
na textil. 

•  Úplné znění OZV č. 5/2019 naleznete na str. 8 - 9. 
 OEI, OSMŽP

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U



7JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

Zastupitelstvo města Jílové se na svém zasedání dne 10. prosince 2019 
usneslo usnesením č. 189/2019/Z (bod č. 8) vydat na základě § 14 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s ustanovením § 10 písm. 
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):

Článek 1 - Úvodní ustanovení
1)  Město Jílové zavádí touto vyhláškou místní poplatek z pobytu (dále 

jen „poplatek“).
2)  Správcem poplatku je Městský úřad Jílové (dále jen „správce po-

platku“). 1)

Článek 2 - Předmět poplatku, poplatník, plátce a evidenční 
povinnost plátce

1) Předmět poplatku upravuje zákon. 2)

2) Poplatníka vymezuje zákon. 3)

3) Plátce vymezuje zákon. 4)

4)  Evidenční povinnost plátce 5) a evidenční povinnost plátce ve zjed-
nodušeném rozsahu 6) upravuje zákon.

Článek 3 - Ohlašovací povinnost
1)  Plátce podává ohlášení do 15 dnů od okamžiku, kdy se stal plát-

cem. 7)

2) Obsah ohlášení upravuje zákon o místních poplatcích. 8)

3) Postup při změně údajů uvedených v ohlášení upravuje zákon. 9) 

Článek 4 - Sazba poplatku
1) Sazba poplatku činí 4 Kč.
2) Výpočet poplatku upravuje zákon. 10)

Článek 5 - Osvobození
Důvody osvobození od  poplatku stanoví zákon o  místních poplat-
cích. 11)

Článek 6 - Splatnost poplatku
1) Poplatník zaplatí poplatek plátci nejpozději při skončení pobytu.
2)  Vybrané poplatky odvádí plátce čtvrtletně do 15 dnů od skončení 

příslušného kalendářního čtvrtletí.

Článek 7 - Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020.

1)  § 15 odst. 1 zákona o  místních poplatcích (Správcem poplatku je obecní 
úřad.)

2)  § 3a zákona o místních poplatcích (Předmětem poplatku z pobytu je úplatný 
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého po-
skytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě 
zákona omezována osobní svoboda.)

3)  § 3 zákona o místních poplatcích (Poplatníkem poplatku z pobytu je osoba, 
která v obci není přihlášená.); § 16c zákona o místních poplatcích (Pro účely 
poplatků se za přihlášení fyzické osoby považuje: 

 a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
 b)  ohlášení místa pobytu podle zákona o  pobytu cizinců na  území České re-

publiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o ci-
zince

  1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
  2.  který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 mě-

síce,
  3.  který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou 

na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné 
ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo 

  4.  kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívající-
ho dočasné ochrany cizinců.)

4)  § 3f odst. 1 zákona o  místních poplatcích (Plátcem poplatku z  pobytu je 
poskytovatel úplatného pobytu.); § 3f odst. 2 zákona o místních poplatcích 
(Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka.)

5) § 3g zákona o místních poplatcích
6)  § 3h zákona o místních poplatcích
7)  § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích (Poplatník nebo plátce poplatku 

je povinen podat správci poplatku ohlášení, nevyloučí-li obec tuto povinnost 
v obecně závazné vyhlášce. V případě poplatku odváděného plátcem poplatku 
podává ohlášení pouze plátce poplatku.)

8)  § 14a odst. 2, 3 a 5 zákona o místních poplatcích: (2) V ohlášení plátce uvede
 a)  jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 

přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu 
pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem 
oprávněny jednat v poplatkových věcech,

 b)  čísla všech svých účtů u  poskytovatelů platebních služeb, včetně poskyto-
vatelů těchto služeb v  zahraničí, užívaných v  souvislosti s  podnikatelskou 
činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností 
poplatníka nebo plátce,

 c) údaje rozhodné pro stanovení výše poplatku.
 3)  Plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na  území členského státu Evropské 

unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 
2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.

 

 5)  Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje 
na  údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit 
z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh 
těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.)

9)  § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích (Dojde-li ke změně údajů uvede-
ných v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
nastala, nestanoví-li obec v obecně závazné vyhlášce delší lhůtu.)

10)  § 3c zákona o místních poplatcích (Základ poplatku z pobytu je počet zapo-
čatých dnů pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu.); § 3e zákona o místních 
poplatcích (Poplatek z pobytu se vypočte jako součin základu poplatku a sazby 
poplatku.)

11)  § 3b odst. 1 zákona o místních poplatcích (Od poplatku z pobytu je osvoboze-
na osoba

 a)  nevidomá, osoba, která je považována za  závislou na  pomoci jiné fyzické 
osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba která je držitelem 
průkazu ZTP nebo ZTP/P, a její průvodce,

 b) mladší 18 let,
 c)  hospitalizovaná na  území obce ve  zdravotnickém zařízení poskytovatele 

lůžkové péče s výjimkou osoby, které je poskytována lázeňská léčebně reha-
bilitační péče

  1.  hrazená jako příspěvková lázeňská léčebně rehabilitační péče podle záko-
na upravujícího veřejné zdravotní pojištění, nebo 

  2. nehrazená z veřejného zdravotního pojištění,
 d)  pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle zá-

kona upravujícího ochranu veřejného zdraví konaných na území obce nebo
 e)  vykonávající na území obce sezónní práci pro právnickou nebo podnikající 

fyzickou osobu nebo
 f) pobývající na území obce
  1.  ve  školském zařízení pro výkon ústavní neob ochranné výchovy anebo 

školském zařízení pro preventivně výchovnou péči anebo v  zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc,

  2.  v  zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální 
služby,

  3.  v zařízení sloužícím k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném 
veřejně prospěšným poplatníkem daně z příjmů právnických osob, nebo 

  4.  za  účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací podle zákona 
o integrovaném záchranném systému.); 

§ 3b odst. 2 zákona o místních poplatcích (Od poplatku z pobytu je osvobozen 
příslušník bezpečnostního sboru, voják v činné službě, státní zaměstnanec, nebo 
zaměstnanec České republiky pobývající na území obce v zařízení ve vlastnictví 
České republiky nebo této obce v souvislosti s plněním služebních nebo pracov-
ních úkolů.);
§ 3b odst. 3 zákona o  místních poplatcích (Sezónní prací podle odstavce 1 
písm. e) je práce, která je závislá na střídání ročních období a zpravidla se každým 
rokem opakuje.)

MĚSTO JÍLOVÉ
ZASTUPITELSTVO MĚSTA JÍLOVÉ

Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu



8 WWW.MUJILOVE.CZ

Zastupitelstvo města Jílové se na  svém zasedání konaném dne 10. 12. 
2019 usneslo usnesením č. 190/2019/Z (bod č. 8) vydat na základě § 17 
odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o  odpadech“), 
a podle § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek l 
Předmět a působnost vyhlášky

 1)  Vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a  odstraňování komunálního odpadu vznikajícího 
na území města Jílové zavedený městem Jílové (dále jen „systém 
nakládání s  komunálním odpadem“) a  systém nakládání se sta-
vebním odpadem.

 2)  Systém nakládání s komunálním odpadem je závazný pro nepod-
nikající fyzické osoby, kterým vzniká na území města Jílové (dále 
jen „město“) komunální odpad a současně pro původce, kteří pro-
dukují odpad podobný komunálnímu odpadu, kteří na  základě 
smlouvy s městem využívají systém nakládání s komunálním od-
padem zavedený městem (dále jen „osoby“).

 3)  Systém nakládání se stavebním odpadem je závazný pro nepod-
nikající fyzické osoby.

Článek 2 
Základní pojmy

 1)  Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má 
úmysl nebo povinnost se jí zbavit.

 2)  Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na  území města 
při činnosti fyzických osob, který je uveden jako komunální odpad 
v Katalogu odpadů 1), s výjimkou odpadů vznikajících u právnic-
kých osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.

 3)  Nápojové kartony jsou kompozitní (vícesložkové) obaly (např. 
od mléka, vína, džusů a jiných nápojů).

 4)  Biologicky rozložitelným odpadem se rozumí pro účely této 
vyhlášky materiál rostlinného původu, zejména z  domácností, 
údržby zahrad a jiných ploch pokrytých vegetací (např. listí, vět-
ve, tráva, rostliny, ovoce, zelenina) s výjimkou vánočních stromků 
a jedlých olejů a tuků.

 5)  Nebezpečný odpad jsou všechny složky komunálního odpadu, 
které jsou podle zákona o  odpadech nebezpečným odpadem 
(odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností uve-
dených v  příloze přímo použitelného předpisu Evropské unie 
o nebezpečných vlastnostech odpadů 2) – např. výbušné, hořlavé, 
toxické, karcinogenní, dráždivé, žíravé) – např. zbytky barev a roz-
pouštědel, upotřebené motorové oleje.

 6)  Objemný odpad je složka komunálního odpadu, která pro velké 
rozměry nebo hmotnost nemůže být odkládána do sběrných ná-
dob na směsný komunální odpad (např. starý nábytek, koberce, 
matrace apod.).

 7)  Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, kte-
rá zůstává po vytřídění složek komunálního odpadu uvedených 
v čl. 3 písm. a) až i) této vyhlášky.

 8)  Sběrná nádoba je typizovaná nádoba o objemu 80, 110, 120, 240, 
360, 660, 770 nebo 1100 litrů určená k odložení složek komunál-
ního odpadu (popelnice, kontejner); sběrné nádoby na  směsný 
komunální odpad přiděluje vlastníku objektu na jeho písemnou 
žádost město Jílové dle pravidel pro dostatečný objem sběrné 

nádoby na směsný komunální odpad; město Jílové může sběrné 
nádoby slučovat pro více vlastníků objektů; na zimní období (tr-
vající od 1. 10. do 31. 3.) může vlastník objektu s topením na pev-
ná paliva požádat město o přechodné zvýšení počtu, velikosti či 
frekvence svozu sběrné nádoby.

 9)  Pytle na sběr složek komunálního odpadu (např. papíru, směs-
ného komunálního odpadu) jsou mimořádný prostředek sběru 
některých složek komunálního odpadu, který nahrazuje sběr 
do  typizovaných sběrných nádob používaných u  objektů mimo 
panelovou zástavbu; pytlový sběr vyjma sběru směsného komu-
nálního odpadu není určen pro místní část Sněžník; pytle pro pa-
pír, plasty a  nápojové kartony a  směsný komunální odpad jsou 
vydávány na Městském úřadu Jílové, pytle pro plasty a nápojové 
kartony navíc též na sběrném místě.

10)  Dostatečný objem sběrné nádoby na směsný komunální od-
pad je takový vnitřní objem sběrné nádoby, nebo součet vnitřních 
objemů sběrných nádob, který při dané četnosti svozu odpadu 
a při daném počtu osob žijících v daném objektu umožňuje uložit 
zpravidla veškerý směsný komunální odpad vznikající při provozu 
domácností v objektu do sběrné nádoby. Město Jílové stanovuje 
pro účely této vyhlášky vodítko pro výpočet dostatečného obje-
mu na 30 litrů/osoba/týden. V případě oprávněného požadavku 
může Městský úřad Jílové objem sběrné nádoby (nádob) upravit 
anebo změnit frekvenci svozu (např. pro domácnosti s  topením 
na pevná paliva v zimním období).

11)  Objekt je bytový nebo rodinný dům nebo stavba, ve které je ale-
spoň jeden byt, nebo stavba sloužící individuální rekreaci.

12)  Stanoviště sběrných nádob jsou místa, kde jsou umístěny 
zvláštní sběrné nádoby na sklo, papír a plasty a nápojové kartony. 
Aktuální přehled stanovišť sběrných nádob je uveden na interne-
tových stránkách města.

13)  Sběrné místo je místo 3), kam mohou osoby během provozní 
doby 4) odkládat (odevzdávat) určené složky komunálního od-
padu. Sběrné místo se nachází v areálu firmy Kovošrot Group CZ, 
a. s., na adrese Nábřeží 107, Jílové.

14)  Stavební odpad je odpad, který vzniká při stavební a demoliční 
činnosti, a není odpadem komunálním. Jedná se například o be-
ton, tašky, keramiku, sádrové stavební hmoty, plasty, sklo, dřevo, 
kámen, omítku, izolační materiály, výkopovou zeminu.

Článek 3 
Systém třídění komunálního odpadu

Komunální odpad se v  systému nakládání s  komunálním odpadem 
třídí na tyto složky:
a) sklo;
b) papír; 

MĚSTO JÍLOVÉ
ZASTUPITELSTVO MĚSTA JÍLOVÉ

Obecně závazná vyhláška č. 5/2019,
kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a systém nakládání se stavebním odpadem na území města Jílové

1)  vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpa-
dů

2)  nařízení komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se 
nahrazuje příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES 
o odpadech a o zrušení některých směrnic

3)  § 1 písm. a) vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o roz-
sahu a  způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních 
odpadů

4)  od  pondělí do  soboty; aktuální provozní doba se zveřejňuje na  sběrném 
místě a na internetových stránkách města



9JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

c) plasty a nápojové kartony; 5)

d) kovy;
e) biologicky rozložitelný odpad;
f ) vánoční stromky;
g) jedlé oleje a tuky;
h) objemný odpad;
i) nebezpečný odpad;
j) směsný komunální odpad.

Článek 4 
Místa určená k odkládání složek komunálního odpadu

1) Jednotlivé složky komunálního odpadu se odkládají:
 a)  sklo – do  zvláštních sběrných nádob (kontejner se spodním 

výsypem) zelené barvy umístěných na  stanovištích sběrných 
nádob;

 b) papír – 
  1.  do zvláštních sběrných nádob (kontejner s horním výsypem) 

modré barvy umístěných na stanovištích sběrných nádob, 
  2.  do  zvláštních pytlů žluté barvy s  nápisem „tříděný odpad“ 

odkládaných po  naplnění vedle sběrných nádob na  směs-
ný komunální odpad (resp. na místo, kam je odkládán pytel 
na směsný komunální odpad, nevyužívá-li objekt sběrné ná-
doby na směsný komunální odpad);

 c) plasty a nápojové kartony – 
  1.  do zvláštních sběrných nádob (kontejner s horním výsypem) 

žluté barvy umístěných na stanovištích sběrných nádob, 
  2.  do zvláštních pytlů žluté nebo oranžové barvy odkládaných 

po naplnění vedle sběrných nádob na směsný komunální od-
pad (resp. na místo, kam je odkládán pytel na směsný komu-
nální odpad, nevyužívá-li objekt sběrné nádoby na  směsný 
komunální odpad);

 d) kovy – 
  1.  do  zvláštních sběrných nádob (kontejner se spodním výsy-

pem) šedé barvy umístěných na stanovištích sběrných nádob, 
  2.  do zvláštní sběrné nádoby umístěné na sběrném místě;
 e) biologicky rozložitelný odpad – 
  1.  do zvláštní sběrné nádoby umístěné na sběrném místě, 
  2.  v období zpravidla od poloviny března do poloviny listopa-

du kalendářního roku 6) do zvláštních sběrných nádob hnědé 
barvy o objemu 140 nebo 240 litrů přidělovaných na žádost 
osob k jednotlivým objektům;

 f )  vánoční stromky – do zvláštní sběrné nádoby na sběrném mís-
tě;

 g)  jedlé oleje a  tuky – do  zvláštní sběrné nádoby umístěné na 
sběrném místě;

 h)  objemný odpad – do  zvláštní sběrné nádoby umístěné na 
sběrném místě;

 i)  nebezpečný odpad – do zvláštní sběrné nádoby umístěné na 
sběrném místě;

 j) směsný komunální odpad – 
  1.  v individuální zástavbě do typizovaných sběrných nádob při-

dělených k příslušnému objektu (zpravidla popelnice o obje-
mu 80 až 360 litrů), v sídlištní zástavbě do typizovaných sběr-
ných nádob přidělených k příslušnému objektu (kontejnery 
o objemu 660 až 1100 litrů),

  2.  do zvláštních pytlů žluté barvy s nápisem „směsný komunál-
ní odpad“ odkládaných po  naplnění vedle sběrných nádob 
na směsný komunální odpad (resp. na místo, kam by byla ji-
nak přistavena k odvozu sběrná nádoba na směsný komunál-
ní odpad, v případech kdy objekt nevyužívá sběrné nádoby 
na směsný komunální odpad),

  3.  do  odpadkových košů rozmístěných na  veřejném prostran-
ství - pouze drobný směsný komunální odpad vzniklý na ve-
řejném prostranství.

2)  Dalšími místy, mimo systém nakládání s  komunálním odpadem 
zabezpečený městem, kde lze odkládat složky odpadu (nebo věci), 
které by se jinak staly odpadem komunálním (nebo se nestaly od-
padem vůbec), jsou např. lékárny, výkupny surovin, kontejnery ji-
ných subjektů organizujících sběr odpadu, místa zpětného odběru 
(např. specializované obchody) apod. 7)

Článek 5
Povinnosti osob

1) Osoby jsou povinny:
 a)  komunální odpad třídit na složky uvedené v článku 3 a odklá-

dat na místa určená k odkládání jednotlivých složek komunál-
ního odpadu dle článku 4 odst. 1 vyhlášky,

 b)  ukládat do  sběrných nádob pouze ty složky, které odpovídají 
označení sběrné nádoby dle článku 4 odst. 1 vyhlášky;

 c)  přednostně využít míst pro odkládání přidělených k  objektu 
nebo nejblíže objektu, který osoba užívá;

 d)  přistavit sběrné nádoby k  provedení vyprázdnění u  nádoby 
do 360 litrů (včetně) do vzdálenosti nejvýše 10 metrů a u nádo-
by nad 660 litrů (včetně) do vzdálenosti nejvýše 5 metrů od po-
zemní komunikace, ze které je prováděno vyprázdnění nádoby.

2)  K  zajištění bezproblémového chodu systému nakládání s  komu-
nálním odpadem, zejména za  účelem správného vyprazdňování 
sběrných nádob, se stanoví zákaz zhutňování nebo udupávání od-
padu ve sběrných nádobách a povinnost plnit sběrné nádoby tak, 
aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypa-
dával.

Článek 6
Nakládání se stavebním odpadem

1)  Se stavebním odpadem se nakládá v souladu se zákonem o od-
padech (např. se odkládá do  kontejnerů umístěných na  stavbě 
a  následně se odváží na  příslušnou skládku stavebního odpadu 
na náklady osoby, které odpad vznikl).

2)  Stavební odpad lze rovněž předat za  úplatu na  sběrném místě. 
Dále je možné prostřednictvím Městského úřadu Jílové objednat 
na náklady objednatele kontejner na stavební odpad dle aktuálně 
platného ceníku.

Článek 7
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2016, kterou se stanoví sys-
tém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů a systém nakládání se stavebním odpadem 
na území města Jílové, ze dne 6. 12. 2016.

Článek 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

5)  město ve  smyslu § 3 odst. 2 vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování 
složek komunálních odpadů, zajistilo, že s ohledem na systém dalšího na-
kládání s  touto složkou komunálního odpadu nedochází soustřeďováním 
plastů a  nápojových kartonů do  jedné nádoby ke  zhoršení využitelnosti 
sebraných odpadů v porovnání s tím, pokud by tyto odpady byly soustře-
ďovány samostatně 

6)  přesné termíny jsou stanovovány na příslušný kalendářní rok v Odpadovém 
kalendáři, který je zveřejňován vždy alespoň na  internetových stránkách 
města a v městských novinách „Jílovská sova“

7)  např. textil do zelených sběrných nádob firmy Koutecký s. r. o. rozmístě-
ných v ulici Zahradní (u tzv. „plecháče“), na křižovatce ulic Revoluční a Li-
bušina, v ulici Na Rovině (vedle parkoviště u samoobsluhy), v ulici Oblou-
ková (u parkoviště), na křižovatce ulic Sněžnická a Lipová (u parčíku), v ulici 
Javorská (u viaduktu); zařízení informačních technologií, spotřebitelská 
zařízení a  hračky a  vybavení pro volný čas v  rámci zpětného odběru 
firmou Asekol, a. s., na sběrném místě, dále rozměrově vhodná elektro-
zařízení a  přenosné baterie do  červených kontejnerů firmy Asekol, a. s. 
rozmístěných v  ulici Zahradní (u  tzv. „plecháče“), v  ulici Na  Rovině (vedle 
parkoviště u samoobsluhy), v ulici Oblouková (u parkoviště), na křižovatce 
ulic Sněžnická a Lipová (u parčíku), na Mírovém náměstí (u základní školy), 
nebo do E-boxu umístěného na Městském úřadě Jílové; velké domácí spo-
třebiče, malé domácí spotřebiče a  elektrické a  elektronické nástroje 
v rámci zpětného odběru firmou Elektrowin, a. s., na sběrném místě; osvět-
lovací zařízení v rámci zpětného odběru firmou Ekolamp, s. r. o., na sběr-
ném místě nebo do E-boxu umístěném na Městském úřadě Jílové; přenos-
né baterie a akumulátory v rámci zpětného odběru firmou Ecobat, s. r. o., 
na sběrném místě a na Městském úřadě Jílové



10 WWW.MUJILOVE.CZ

KU
LT

UR
NÍ

 K
AL

EN
DÁ

Ř



11JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

…PRO DOSPĚLÉ: I. Devátá: Džungle 
v  kuchyni, W. Smith: Kobaltové nebe, 
A. Palán: Raději zešílet v  divočině, Jako 
v nebi, jenže jinak, B. Erskine: Strom du-
chů, N. Roberts: Co přetrvá navěky, Blíz-
ko plamene, J. Green: Hledání Aljašky, 
R.  Bryndza: Kanibal z  Nine Elms, R.  As-
kwith: Nezlomná, M. Vaněček: Mlýn: 
Strhující příběh dvou bratrů, kteří dali slib 
umírajícímu otci, že uchrání jejich mlýn 
a majetek proti všem. Lze takový slib do-
držet za všech okolností? Může oddanost 
takovému závazku odolat i mašinériím to-
talitních režimů?

…PRO DĚTI: D. Krolupperová: Vánoční 
tramvaj, M. Tetourová: Nejznámější pří-
sloví, I. Březinová: Táta to motá, Avengers 
(komiks pro nejmenší), T. Pařízková: Ste-

Knihovna nabízí
la a 16 huskyů, P. Soukupová: Klub divných 
dětí: Mila, Petr, Katka a  Franta jsou divní. 
Nebo si to o nich aspoň ostatní myslí. Dese-
tiletá Mila má ráda zvířata - zvlášť hmyz a ze 
všeho nejvíc pavouky. Taky se umí „ztratit ze 
světa“. Když se na  něco soustředí, všechno 
ostatní pro ni přestane existovat. Petr chodí 
do  čtvrté třídy, ale vypadá na  prvňáka. Umí 
skvěle kreslit a  v  noci nemůže spát. Bojí se 
totiž tmy. Vlastně ne tmy, ale toho, co se v ní 
skrývá. A  když už usne, zdají se mu hrozné 
sny. Katka nemá žádné kamarády, připadá si 
tlustá a ošklivá. Bojí se mluvit s lidmi a šťastná 
je jenom tehdy, když si čte. Franta má nemoc-
né nohy a musí chodit o berlích. Je naštvaný 
na své postižení a bývá na lidi zlý. Baví se na-
táčením videí na YouTube, hlavně takových, 
v nichž provokuje ostatní. Tihle čtyři se náho-
dou potkají. Na  začátku nejsou ani přátelé, 

spíš divné děti, co spolu tráví čas. Pak ale 
společně naplánují útěk z domova a zažijí 
něco, na co se nezapomíná.

 ORa

Vážení občané města Jílové,
Ráda bych vás informovala o  změně adresy 
nově budované provozovny Jesliček Kulíšek.
Došlo ke  změně v  minule avízované adrese 
(tímto se ještě jednou omlouvám paní Cyri-
usové, ale tato nabídka se prostě neodmítá...) 
na  novou adresu - Nábřeží č. p. 210 (bývalá 
restaurace „Zelená“). Takže budujeme, co 
nám síly stačí, a od 1. 7. 2020 se budeme těšit 
na  druhou provozovnu Jesliček, na  Jesličky 
Kulíšek.
Pokud vše vyjde a podaří se mi dát postupně 
dohromady kuchyň, která je v  současnosti 
v dezolátním stavu, budeme moci časem za-
jišťovat i vlastní stravu pro nejmenší z vlastní 
kuchyně, a  tím zajistit to nejlepší pro vaše 
nejmenší.
Pro doplnění a  časté dotazy - provozovna 
Jesliček Sovička v ul. Za Koupalištěm zůstává 
samozřejmě nadále v  plném provozu, „pou-
ze“ rozšiřujeme kapacitu, protože nestačíme 
pokrývat velmi vysokou poptávku po našich 
službách.
Touto cestou chci velmi poděkovat všem za-
městnancům, chůvám Jarušce, Janě, Veroni-
ce a Lucce, účetní Lucce. Dále všem rodičům, 
kteří v  nás vkládají důvěru, za  bezvadnou 
spolupráci, za  vše skvělé, co s  vašimi dětmi 
můžeme zažívat, za ten pocit, že tu jsme pro 
vás. Děkuji také za  finanční a  ostatní dary, 
které jsme letos dostali, jste prostě báječní.

Především ale děkuji své rodině a  přátelům 
za trpělivost a obětavost po celou dobu So-
viččiny existence, a že už to je letos neuvěři-
telných 9 let! Jste skvělí a nenahraditelní. 

V  neposlední řadě také děkuji městu Jílové 
za vše, co pro Jesličky udělalo a ještě doufám 
udělá.

Marie Králová, MC Sovička



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
leden - únor 2020 Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ 17.00 - 20.00

SO, NE, svátky 08.00 - 18.00

17. 1. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

18. 1. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

19. 1. neděle Dr. Goldammer  Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

20. 1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

21. 1.  úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

22. 1. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 

23. 1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 

24. 1. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

25. 1. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228 

26. 1. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168 

27. 1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

28. 1. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

29. 1. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

30. 1. čtvrtek Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 

31. 1. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

1. 2. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

2. 2. Neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

3. 2. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

4. 2. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861 

5. 2. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

6. 2. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

7. 2. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

8. 2. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 

9. 2. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

10. 2. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

11. 2. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

12. 2. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 

13. 2. čtvrtek Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

14. 2. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765 

15. 2. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

16. 2. neděle Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294 

17. 2. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

18. 2. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

19. 2. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 

20. 2. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 



13JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

SPORTOVNÍ RUBRIKA

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2019 - 2020
Fotbal
U FK Jílové i FK Modré probíhá zimní příprava. 
Tabulka po 15. z 30 kol vypadá následovně.

Prodej jehličnatého 
palivového dříví 

z lesů města Jílové
Město Jílové nabízí k  prodeji jehličnaté 
palivové dříví z  lesů města Jílové. Jedná 
se o  výřezy v  délkách 4 m o  různých prů-
měrech. Dříví je možné odvést kupujícím 
z  odvozních míst vlastní dopravou nebo 
lze zajistit odvoz dříví dopravním prostřed-
kem s hydraulickou rukou (maximální ob-
jem cca 10 prm). Cena za 1 prm (prostorový 
metr) jehličnatého dříví na odvozním místě 
je 450 Kč bez DPH (DPH 15 %). 

Dále pak nabízíme možnost výroby smrko-
vého palivového dříví tzv. samovýrobou. 
Samovýrobou se rozumí těžba dřeva pone-
chaného za stanovenou úplatu tomu, kdo 
dřevo vytěží a  odveze. Těžbu si kupující 
provádí sám, na vlastní náklady a na vlast-
ní nebezpečí. Cena samovýroby je stanove-
na na základě stáří porostu (tloušťka dříví) 
a  dopravní přístupnosti porostu. Cena se 
pohybuje v  rozmezí 50 - 250 Kč/prm bez 
DPH (DPH 15 %).

Pro bližší informace a pro zájemce o koupi 
volejte na telefonní číslo 724 293 056.

Šipkový klub Jílové - 2. liga
Tabulka po 13. z 18 kol. 
Křováci mají ještě pět zápasů, aby se pokusili vyhnout bojům
o sestup z druhé ligy.

KŠ



14 WWW.MUJILOVE.CZ

Js
m

e 
JA

W
 t

ým

IN
ZE

RC
E

BAR na zámku Jílové – PRONÁJEM
Město Jílové nabízí k dlouhodobému pronájmu BAR na zámku Jílové.

Bar, kuchyň i související sklad se nachází v nově zrekonstruovaných prostorách prvního patra zámku.
K dispozici je základní vybavení baru a částečně vybavená kuchyň.

PŘEDPOKLÁDANÉ ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÝM NÁJEMCEM JIŽ OD 1. BŘEZNA 2020.

Provozovatel baru na základě smlouvy zajišťuje občerstvení pro občany a návštěvníky
města Jílové v budově zámku, nebo v jeho areálu v době pořádání

společenských, kulturních a sportovních akcí.

ZVEME ZÁJEMCE NA SPOLEČNOU PROHLÍDKU
PROSTOR URČENÝCH K PRONÁJMU

VE STŘEDU 5. ÚNORA 2020 OD 15.00 HODIN.

V průběhu prohlídky budou také zodpovídány dotazy a zájemci budou informováni
o podrobnějších podmínkách nájemní smlouvy, provozování baru a zajišťování občerstvení.

Případně další informace osobně na MěÚ Jílové po dohodě na tel. č. 412 557 750 nebo 412 557 749. 
 



15JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2020

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

 VY nikam nemusíte - MY přijedeme k vám.
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

 tel: 730 904 272
 email: pcgold@seznam.cz, 

 pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků,
výhodné ceny - servis PC a notebooků.

POZOR!! - Přejděte do světa WINDOWS 10
za ceny roku 2019, předchozí verze končí.

Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail.

INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24



16 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

LEDEN
ZDENKA ADAMCOVÁ

ZDENKA AULICKÁ
MARKÉTA BÁLKOVÁ
ALENA BAROCHOVÁ

MIROSLAV BÁRTA
DANUŠE BARTOŠOVÁ
MARTA DVOŘÁKOVÁ
MARIA CHARVÁTOVÁ

MILÁN KŘEMEŇ
ERIKA LOCKLOVÁ

JAROSLAVA MAJERÍKOVÁ
DANIELA NĚMEČKOVÁ

MARIE PÍSAŘÍKOVÁ
JARMILA PROCHÁZKOVÁ
ALENA ROSENDORFOVÁ

MARIE ŠIKÝŘOVÁ
ANTONÍN ŠTĚPÁNEK

EMILIE ŠVARCOVÁ
HELENA ŠVARCROVÁ

JAROSLAVA ŠVEJDAROVÁ
MARIE VÁVROVÁ

MARIE ZAVŘELOVÁ
KAREL ZMEŠKAL
KARLA ZUBOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Uzávěrka pro únorové číslo je 7. 2. 2020 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 2. 2020.

Vzpomínáme

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

18. – 19. 1. MUDr. Adolf Křemen      Teplická 270, Jílové 412 550 343

25. – 26. 1. MUDr. Oleksandr Plyuschakov    Myslbekova 404/23, Děčín I           412 519 622

1. – 2. 2. MUDr. Hana Škařupová                  Teplická 1850, Děčín IV    412 531 330 

8. – 9. 2. MUDr. Alena Křemenová    Sokolská 129, Děčín IX      412 544 539 

15. – 16. 2. MUDr. Vladimír Vojtěch     28. října 110, Děčín I 412 151 056

ZUBNÍ POHOTOVOST
LEDEN - ÚNOR

Josef Janouch
Dne 12. ledna uplynulo 5 let,
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek
a dědeček, pan Josef Janouch. 
S láskou a smutkem u srdce vzpomíná
dcera Marta s rodinou.

Irena Šebková
Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět 
do konce života.
Dne 16. ledna uplyne 5 let od doby, co nás navždy opustila
paní Irena Šebková. 
S láskou stále vzpomínají manžel, syn a dcery s rodinami.  

Oldřich Petržílka
Dne 16. ledna tomu byl 1 rok, co nás náhle po krátké
a těžké nemoci opustil můj manžel, pan Oldřich Petržílka. 
S úctou a láskou stále vzpomíná manželka Věra
a děti Tomáš a Alena s rodinami.

Josef Tkačík
Dne 17. ledna tomu bylo 16 let, co nás navždy opustil
milovaný manžel, tatínek a děda, pan Josef Tkačík. 
S láskou vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

František Kravárik
Dne 29. ledna uplyne smutných 5 let od smrti milovaného 
manžela a tatínka, pana Františka Kravárika.
Stále vzpomínáme.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.


